
 
 

UCHWAŁA Nr III/9/2018 
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 7 grudnia  2018 r.  

 
 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019 - 2021 
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz.994,1000, 1349 i 1432) oraz art. 179 ust. 2  ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 
1076 i 1544) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

 
 § 1. Uchwala się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019 – 2021, 
stanowiący załącznik do uchwały.  
  
 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku. 
 
 
 
                                                                                                 Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                      Grzegorz Ufniarz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 
Zgodnie z art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej, do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3- 
letnich gminnych programów wspierania rodziny. 
Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019- 2021 jest kontynuacją  Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny na lata 2016- 2018, uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej 
w Policach Nr XV/139/2016 z dnia 26 stycznia 2016 r. Program określa kierunki działań 
zmierzających do tworzenia warunków dla rozwoju rodzin i opieki nad dzieckiem, 
szczególnie tych, które znajdują się w trudnej sytuacji życiowej. 
Celem głównym programu jest zbudowanie zintegrowanego systemu pomocy w zakresie 
wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 
wychowawczych. 
Cele szczegółowe obejmują: zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i 
rodziny; minimalizowanie skutków sytuacji kryzysowych w rodzinach; wsparcie 
interdyscyplinarne dzieci i rodzin; zapobieganie uzależnieniom oraz niedostosowaniu 
społecznemu dzieci i młodzieży; podejmowanie działań prowadzących do odbudowy więzi 
rodzinnych oraz do powrotu dzieci do rodzin  biologicznych. 
Uchwałą Nr VII/124/2012 Rady Miejskiej w Policach z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie 
wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach do realizacji zadań z zakresu 
wspierania rodziny, Ośrodek Pomocy Społecznej w Policach został wyznaczony do 
realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny.  
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany  
przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


